
Inspiration til kurser 

Vi har besluttet at tilbyde alle medarbejdere en mulighed for at komme på kur�us 
i vinterperioden 21-22. Her er lidt inspiration til nogle af de kurser der er 
mulighed for at deltage på. 

For at f� styr på kursusønsker, og uddannelsesplanlægning m.v, har vi aftalt med 
en konsulent, at han kommer rundt på arbejdspladserne og snakker med hver 
enkelt om muligheder. 
Kom endelig også med dine evt. ønsker.

Teleskoplæsser - certifikat - 48671 

Varighed: 5,0 dage 

Beskrivelse: 

Uddannelsen i brug af teleskoplæssere eller lignende multifunktionsmaskiner. Der 
er fokus p§ funktionalitet, sikkerhed ved brug af teleskoplæsser, betjening og 
vedligehold samt mijø- og sikkherhedsforhold. 
Førere af teleskoplæssere skal:- kende til risici forbundet med arbejde med 
teleskoplæssere med gafler og mandskabskurv- kende til risici forbundet med 
teleskoplæssere, der anvendes til kranarbejde- kende til teleskoplæsseres 
opbygning og sikkerhedsanordninger- kende til sikkerhedsanordninger, som 
kræves på teleskoplæssere, der anvendes som kran, men som ikke findes på 
almindelige teleskoplæssere- kende til teleskoplæsseres beregnede anvendelse 

Rune- og bukkestillads - opstilling mv. - 45566 

Varighed: 1 dag 

Beskrivelse: 

Deltagerne kan selvstændigt og i samarbejde med andre opstille, ændre og 
nedtage rulle- og bukkestilladser, således at de kan arbejde med disse 
stilladstyper i henhold til jf. gældende regler fra Arbejdstilsynet. 
Deltagerne kan opstille, ændre og nedtage rulle- og bukkestilladser i henhold til 
brugsanvisningen for den pågældende stilladsopstilling samt gældende 
lovgrundlag, således at stilladset er sikkert at arbejde på for de medarbejdere, 
der efterfølgende skal anvende stilladset. 

Fuger - fugning ved vinduer og døre - 40163 

Varighed: 3 dage 

Bskrivelse: 

Deltagerne kan udføre og planlægge fugning ved vinduer og døre på en 
sundheds- og sikkerhedsmæssig forsvarlig måde. 
Deltagerne kan udføre og planlægge fugearbejde ved vinduer og døre ved såvel 
nybyggeri som ved renovering ud fra kendskab til elementernes bevægelse. 
Deltagerne kan beregne fugebredder og vælge hensigtsmæssig fugeopbygnlng 
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og egnede fugeprodukter hertil. Deltagerne kan desuden projektere forbrug af 
isolering, bagstop samt fugemasser, og kan udføre arbejdet i henhold til 
gældende bygge-, miljø- og arbejdsmiljølovgivning. 

Farlige stoffer i byggebranchen - !Fortidens synder - 47338

Varighed: 1 dag 

Beskrivelse: 
Deltagerne kan identificere farlige byggematerialer ved renoveringsarbejde, 
herunder asbest,PCB, bly, kloredede paraffiner og forurenet jord på baggrund af 
kendskab til hvor og hvornår farlige byggematerialer har været anvendt. 
Deltagerne kan:- I arbejdet på byggepladser anvende kendskab til farlige 
byggematerialer såsom asbest, PCB, bly, klorerede paraffiner og forurenet jord 
samt hvor og hvornår de har været anvendt i den danske bygningsmasse. -
Identificere farlige byggematerialer ved renovering ud fra udseende, typisk 
anvendelsesperiode og bygningens historik. - Medvirke ved kortlægning af 
omfanget af farlige byggematerialer ud fra kendskab til gennemførte 
forundersøgelser 

Sikkerilled ved udv. arbejde med asbestmaterialer - 40085

Varighed: 1 dag 

Beskrivelse: 

Deltagerne kan efter gældende regler arbejde udendørs sikkerheds- og 
sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt med asbestholdige materialer eller med andet 
arbejde, der ikke er indvendig nedrivning af asbestholdige materialer, eller som 
kan medvirke til udsættelse for asbeststøv. 
Deltagerne kan efter gældende regler arbejde sikkerheds- og sundhedsmæssigt 
fuldt forsvarligt udendørs med asbestholdige materialer eller med andet arbejde, 
der ikke er indvendig nedrivning af asbestholdige materialer eller som kan 
medvirke til udsættelse for asbeststøv. 

Råd og svamp - uclbedrang af skimmeisvampeska<dler - 49198 

Varighed: 2 dage 

Beskrivelse: 
Du kan efter kurset medvirke ved identifikation af skimmelsvamp i træmaterialer 
og andre organiske bygningsmaterialer. Du kan endvidere lave forebyggelse og 
udbedring af skader fra skimmelsvamp i træ materialer og andre organiske 
bygningsmateria ler. 
Deltageren kan: - Medvirke ved identifikation af skimmelsvamp i træmateria!er 
og andre organiske bygningsmaterialer.- Forestå forebyggelse og udbedring af 
skader fra skimmelsvamp i træmaterialer og andre organiske 
bygningsmaterialer.- Udføre og planlægge arbejdet under hensyn til gæl_dende 
lovgivning om kvalitetssikring, sikkerhed, miljøforhold, arbejdsmiljø og byggeri 




